
اخبار كشور
صفحه 11
سه شنبه ۵ دی 1۴۰۲
1۲ جمادی الثانی 1۴۴۵ - شماره ۲۳۴۷۸

وزیر کشور در افتتاحیه نمایشگاه مدیریت بحران:

مشکل سدسازی، انحراف رودخانه و ریزگردها 
با همکاری كشورهای منطقه حل شود

وزیر کشور گفت: سه مشکل عمده سدسازی، انحراف رودخانه های 
مرزی و ریزگردها که مخاطرات طبیعی آن بر کل کشورهای منطقه اثرگذار 

است باید با همکاری همه کشورهای منطقه رفع شود.
احمد وحیدی در مراســم آغاز به کار دومین رویداد بین المللی نمایشگاهی 
مدیریت بحــران ایران قوی ۱۴۰۲ در مصلای تهران یکی از نگرانی ها در حوزه 
مدیریــت بحــران را کاهش تــراز آب دریای خزر عنوان کــرد و گفت: یکی از 
نگرانی هــای مــا راجع به پایین آمــدن آب دریای خزر و آثــار منفی آن روی 

کشورهای حاشیه این دریاست.
وی علت اصلی این اتفاق را کاهش ورودی آب دریای خزر دانست و گفت: 
پیش بینی شــده که اگر روند کنونی ادامه یابد، دریای خزر در چند دهه آینده 

خشک خواهد شد.
وزیر کشــور ادامه داد: جدای از اینکه این پیش بینی دقیق است، باید گفت 
که این یک واقعیت اســت که باید کشورهای حاشــیه خزر به آن بیندیشند و 

چاره جویی کنند.
وحیــدی »رودخانه ها« را موضوع دوم اساســی عنــوان و به رودخانه هایی 
اشاره کرد که در کشورهای همسایه جاری هستند و وارد خاک ایران می شوند.

وزیر کشــور توضیح داد: اگرچه مالکیت یک رودخانه با کشــور دیگر است 
اما اگر در این زمینه اقداماتی بدون هماهنگی انجام شــود، آثار سوء آن بر سایر 

کشورهای منطقه اثر می گذارد.
وحیدی در این رابطه به برخی سدســازی ها در کشــورهای همسایه اشاره 
و تاکید کرد: در موضوع سدســازی ها باید به منافع منطقه ای توجه و بر اساس 
آن تصمیم گیری شــود زیرا ممکن اســت آثار مشکل زای ناشی از این اقدامات 
ســبب مخاطرات طبیعی در ســایر کشورها شــود به طوری که آثار آن را همه 

خواهند چشید.
رئیس شــورای امنیت کشــور تصریح کرد: انتظار ما این اســت که در یک 
هماهنگــی منطقه ای، کمیته ای برای این منظور شــکل گیــرد و با هماهنگی 
کشــورهای منطقه موضوعات زیســت محیطی ناشی از سدسازی ها و انحرافات 
آب رودخانه ها مورد بررســی قرار گیرد و به شکلی این طرح ها طراحی شود که 

منطقه ضرر نکند.
وحیدی به موضوع ریزگردها نیز اشــاره کــرد و با یادآوری اینکه ریزگردها 
گاهی از مناطق کویری کشورهای همسایه نشأت می گیرد، خواستار هماهنگی 

و همکاری های مشترک با کشورهای منطقه برای مقابله با آن شد.
وزیر کشور با بیان اینکه در مسائلی همچون سیلاب ها می توان پیش بینی های 
لازم را داشت و دانش آن را در اختیار داریم، اعلام کرد: بدون شک راه هایی برای 
پیشــگیری از زلزله وجود دارد که باید به دانش آن دست یافت و در این حوزه 

اقدامات علمی هماهنگی با دیگر کشورها انجام دهیم.
پیشگیری، مقابله و بازسازی باید در مدیریت بحران مدنظر باشد

وحیدی با تاکید بر اینکه آموزش، تمرین و سناریو سه عنصر اصلی در مقابله 
با بحران ها است، اذعان داشت: باید این سه عنصر را در قالب نرم افزارها توسعه 

دهیم تا شهروندان بتوانند آموزش های لازم را دریافت کنند.
وزیر کشــور با اشــاره به وقوع برخی مخاطرات طبیعی در کشورمان اظهار 
داشــت: تعاملات و گفت و گوهای جهانی برای شناخت و بررسی چگونگی وقوع 
بحران و نحوه چاره اندیشی برای مواجهه با این نوع رویدادها اهمیت دارد و باید 

یکی از اقدامات دائمی و ثابت ما باشد.
وی در حاشــیه ایــن رویــداد نیــز در جمع خبرنــگاران با بیــان اینکه 
پیشــگیری،مقابله و بازســازی پس از بحران باید با جدیت دنبال شــود، گفت: 
مخاطرات متعددی مانند زلزله، ســیل، فرونشســت و ریزگردها در کشــور رخ 

می دهد که باید برای آن برنامه ریزی کرد.
وحیدی با بیان اینکه در زمان بروز بحران همه دستگاهها برای امدادرسانی 
بسیج می شوند، از نیروهای مردمی در بحران قدردانی کرد و اظهار داشت: سهم 
اول در بحران ها را مردم دارند و همیشــه در خط نخست حادثه حضور دارند و 

باید قدردان آنها بود.
برنامه ریزی خاص برای زلزله احتمالی در تهران

وزیر کشور درباره برنامه ریزی برای مدیریت وقوع زلزله در تهران نیز اظهار 
داشــت: درباره زلزله تهران نیز برنامه ریزی خاصی صورت گرفته و به شهرداری 

تفویض اختیار شده است و حداکثر پیش بینی را باید در این زمینه داشت.
وحیــدی یکی از موضوعات مهم در بحث زلزله تهران را توجه به ســازه ها 
دانست و از مردم نیز خواست که در ساخت و سازها به این موضوع توجه جدی 

داشته باشند.
طحان نظیف:

لایحه عفاف و حجاب برای رفع ایرادات
 از شورای نگهبان به مجلس برگشت داده شد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: با توجه به باقی ماندن برخی ایرادات و 
ابهامات در لایحه عفاف و حجاب، این لایحه برای اعمال اصلاحات لازم بار 

دیگر به مجلس شورای اسلامی ارجاع شد.
هادی طحان نظیف، ســخنگوی شــورای نگهبان در گفت وگو با تسنیم، با 
اشاره به آخرین وضعیت لایحه موسوم به عفاف و حجاب گفت: شورای نگهبان 
نســبت به لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در 
مرحله قبل ایرادات و ابهامات متعددی را داشــت که مجلس در جلســات خود 
این موارد را اصلاح کرد و ما مجدداً این لایحه را در دستور کار شورای نگهبان 
قرار دادیم و با بررســی های به  عمل آمده مشخص شد که بسیاری از ایرادات و 

ابهامات برطرف شده است.
وی افــزود: با این حال هنوز برخی ایــرادات و ابهامات وارده به این لایحه 
پابرجاســت و به همین خاطر بار دیگر لایحه را برای اصلاح موارد باقی مانده به 

مجلس ارجاع دادیم.
ســخنگوی شــورای نگهبان خاطرنشــان کرد: هر زمان که مجلس همین 
ایــرادات و ابهامات باقی مانده را اصلاح کند ما نیز لایحه اصلاح  شــده را مجدداً 

بررسی و نظر نهائی شورای نگهبان را اعلام خواهیم کرد.

درمکتب امام

یک بار هم ناقوس ها را برای مظلومان به صدا درآورید
خوشــا به حال آنان که گرسنه و تشنه عدالتند؛ از آن رو که سیر 
نخواهند شد.)انجیل متی ( خوشا به حال آنان که از بهر عدالت زحمت 
می کشــند؛ به سبب آنکه مملکت آســمانی از آنهاست.)انجیل متی ( 
]...[ هان! ای پدران کلیســا و روحانیان تابع حضرت عیسی، بپاخیزید و 
از مظلومان جهان و مستضعفان گرفتار در چنگال مستکبران پشتیبانی 
کنید، و برای رضای خدا و پیروی دســتور حضرت مسیح یک بار هم 
ناقوسها را در معابدتان به نفع مظلومان ایران و محکوم نمودن ستمگران 

به صدا درآورید.
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با حضور معاون اول رئیس جمهور 

تفاهم نامه همکاری احداث
مجموعه بزرگ فرهنگی - ورزشی شهر تهران امضا شد

تفاهم نامه همکاری احداث طرح مجموعه بزرگ فرهنگی،  ورزشــی شهر تهران با 
حضور معاون اول رئیس جمهور امضا شد. 

محمد مخبر در مراسم امضای این تفاهم نامه با اشاره به اینکه تمامی ابعاد مختلف این طرح به صورت 
جهادی پیش رفته است، گفت: یکی از ویژگی های بارز این طرح این است که تمامی ابعاد و جوانب مختلف 

طرح به دقت بررسی شده و مسائل مختلف مرتبط با آن مدنظر قرار گرفته است.
معاون اول رئیس جمهور روش مناسب تامین مالی را یکی از مهم ترین موضوعات در اجرای پروژه های 
مختلف برشمرد و افزود: تامین منابع مالی برای اجرای این طرح از طریق تهاتر نفت پیش بینی شده که 

سابقه کمتری در کشور دارد و اطمینان بخش است.
وی احــداث یــک ورزشــگاه و مجموعــه بزرگ ورزشــی برای شــهر تهــران را یــک ضرورت 
جــدی توصیــف کرد و افــزود: همه ورزشــکاران و ورزش دوســتان کــه تقریبا آحاد جامعــه را دربر 
 می گیرنــد، مخاطــب ایــن طرح هســتند و ســاخت ایــن مجموعه خدمتی بــه همه ایــن عزیزان

خواهد بود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه از زمان دستور رئیس جمهور تا تصمیم گیری و تدوین این 
تفاهم نامه مدت زیادی سپری نشده است، خاطر نشان کرد: انتظار این است که این پروژه در کوتاه ترین زمان 

ممکن به نتیجه برسد و مردم و جوانان هر چه زودتر بتوانند از مزایای آن بهره مند شوند.
مخبر تصریح کرد: بر اســاس تفاهم نامه و مذاکراتی که با پیمانکار اجرای این پروژه انجام شده، باید 
برای ساخت این مجموعه از تمام ظرفیت های داخلی استفاده شود و در طراحی و ساخت این ورزشگاه، 

الگوی ایرانی ـ اسلامی نیز رعایت شود.
معاون اجرائی رئیس جمهور نیز در این مراسم به برخی از سؤالات و شبهات در خصوص طرح مجموعه 
بزرگ فرهنگی،  ورزشی شهر تهران پاسخ داد و گفت: عده ای پرسیده بودند که چرا اجرای این پروژه قرار 
است توسط شرکت چینی انجام شود که این امر به دلیل آن است که با کشور چین خط تبادل مالی داریم 
و منابع پروژه را از طریق تهاتر نفت با طرف چینی تامین خواهیم کرد. بنابراین، این پروژه که احداث آن 
چند میلیارد دلار هزینه دارد،  به یک شرکت چینی سپرده شده است. ضمنا در همه مراحل کار از طراحی 

تا اجرا از ظرفیت شرکت های همکار داخلی نیز استفاده خواهد شد.
محسن منصوری همچنین به ایراداتی که عده ای در خصوص جانمایی این مجموعه وارد کرده اند اشاره 
و تصریح کرد: عده ای گفته اند که مکان این مجموعه بر روی گسل است و این در حالی است که مطالعات 
کامل زمین شناسی و بررسی های فنی در این خصوص انجام شده و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

وی نزدیکی این مجموعه به فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( و فرودگاه مهرآباد و همچنین دسترسی 
به شبکه حمل ونقل کشور و شبکه بزرگراهی را از دیگر دلایل جانمایی این ورزشگاه برشمرد و گفت: برای 
پیگیری مراحل اجرای این طرح،  کمیته راهبری تشکیل خواهد شد و شرکت چینی نیز متعهد شده که 

در کوتاه ترین زمان ممکن این پروژه را تکمیل کند.
وزیر ورزش و جوانان هم در این مراسم با تاکید بر اینکه احداث این مجموعه می تواند سرانه ورزش 
تهران را که هم اکنون جزو آخرین شهرهای کشور قرار دارد، به دو برابر افزایش دهد گفت: با احداث این 
مجموعه به نیازهای تمامی رشــته های ورزشی در عرصه جهانی پاسخ داده خواهد شد و دغدغه ای برای 

میزبانی مسابقات بین المللی رشته های ورزشی نخواهیم داشت.
کیومرث  هاشمی با اشاره به شرکت چینی پیمانکار این پروژه گفت: اساسا شرکت های چینی در ساخت 
ورزشگاه ها سرآمد هستند و شرکتی که قرار است این مجموعه را احداث کند نیز شرکتی معتبر است که 

بیش از صد پروژه مشابه در سطح دنیا به اجرا رسانده است.
انصاری، سرپرســت تولیت آســتان حضرت امام خمینی)ره( نیز در این جلسه شبهات وارد شده در 
خصوص زلزله و فرونشست در شهر آفتاب را رد کرد و با توجه به مطالعات پیشین و بررسی همه جوانب 
در شهر آفتاب و حرم حضرت امام)ره( این نقطه را مناسب ترین مکان برای احداث چنین مجموعه بزرگی 

برای شهر تهران دانست.
در این مراسم وزیر نفت،  شهردار تهران،  رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز هر کدام نظرات و دیدگاه های 
خود را در خصوص احداث این مجموعه مطرح کردند و از آمادگی کامل برای حمایت و پشتیبانی کامل 

این طرح خبر دادند.
گفتنی است این تفاهم نامه با هدف فراهم کردن زیرساخت ها و امکانات لازم برای احداث »مجموعه 
بزرگ فرهنگی و ورزشــی در طرح ویژه شهر فرهنگی و مذهبی تهران« مصوب شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران به مساحت ۳۷۰ هکتار برای برگزاری رویدادها و مسابقات ورزشی ملی و بین المللی، با 
لحاظ شرایط و رعایت قوانین و مقررات مربوط به »معاونت اول ریاست جمهوری«، »معاونت اجرائی ریاست 
جمهوری«، »وزارت ورزش و جوانان«، »وزارت نفت«، »سازمان برنامه و بودجه کشور«، »استانداری تهران«، 

»شهرداری تهران« و »آستان مقدس حضرت امام خمینی)س(« تنظیم و امضا شد.

کنعانی:

نقشه راهی برای بازگشایی سفارت جمهوری آذربایجان در ایران تدوین شد
سخنگوی وزارت امور خارجه نتیجه نشست 
 دادســتانی ایران و آذربایجــان و تلاش ها برای

حل و فصل روابط دو کشــور و پرونده ســفارت 
آذربایجان در تهران را مثبت ارزیابی کرد و گفت: 
نقشه راهی برای بازگشــایی سفارت آذربایجان 

تدوین شده و تلاش ها به خوبی پیش رفته است.
ناصــر کنعانــی ســخنگوی وزارت امــور خارجه، 
دوشــنبه چهــارم دی ماه در نشســت خبری هفتگی 
خود با خبرنگاران، اظهار داشــت: در سایر زمینه ها نیز 
شــاهد اتفاقات خوب در توسعه روابط دو کشور ایران و 
آذربایجان هستیم و در حوزه تجارت هم گفت و گوهای 

مناسبی انجام شده است.
وی در ادامــه اظهــار داشــت: در زادگاه حضرت 
مسیح شــاهد بودیم که مسیحیان برای ابراز همدردی 
و همبســتگی با فلسطینیان مراسم عید خود را تعطیل 
کردند و جای تاسف است که رژیم صهیونیستی در شب 
میلاد حضرت مسیح نیز دست از جنایات خود برنداشت.
کنعانی افزود: در این شــب تصاویر وحشتناکی از 
جنایات آنها منتشــر شده که نشان می دهد در بمباران 
وحشــیانه آنها بیش از ۷۰ نفر از مردم فلســطینی در 
اردوگاه المغازی به طور یکجا به خاک و خون کشــیده 
شــدند. این جنایت هــم بار دیگر نشــان داد که رژیم 
صهیونیســتی به هیچ یک از اصول آســمانی، دینی و 

بین المللی پایبند نیست.
قطعنامه شورای امنیت درباره غزه

بی محتوا و غیرقابل اجرا است
ســخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: در زمینه 
کمک های بشردوستانه به غزه دیدگاه ایران، طرف های 
فلســطینی، مقاومت منطقه و دبیرکل ســازمان ملل 
روشــن است. این قطعنامه عاری از آن چیزی است که 
در مفاد آن قید شــده و به عبارتی قطعنامه ای بی محتوا 

و غیرقابل اجرا است. 
کنعانی با بیان اینکه عملا این قطعنامه چیزی نیست 
که ملت فلســطین انتظار دارند، اضافه کرد: کشورهای 
جهان در قطعنامه مجمع عمومی خواستار توقف فوری 
حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
شــدند و مردم جهان هم طی دو ماه اخیر در خیابان ها 

این خواست را مطرح کردند.
وی اظهار داشت: آمریکا نشان داد که خواستار ادامه 
جنگ و حامی اسرائیل است و این جا باید جامعه جهانی 
اقدامات بیشتری انجام دهد. تحرکات دیپلماتیک ایران 

در این دوماه و تا به امروز ادامه داشته و دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه یادآورشد: آخرین گام 
ما میزبانی کنفرانس بین المللی تهران درخصوص فلسطین 
بود که با حضور نمایندگانی از ۶۰ کشــور جهان برگزار 
شد و بار دیگر جامعه جهانی خواست خود را برای توقف 
جنگ اعلام کرد اما تا به امروز به نتیجه نرسیده است. 

کنعانی بیان کرد: لازم اســت جامعه جهانی از تمام 
ابزارهای مؤثر و جدی استفاده کند تا شاهد پایان جنگ 

علیه مردم مظلوم فلسطین باشیم.
اتهام زنی آمریکا به ایران درباره تنش

در آب های بین المللی مردود است
وی درخصوص اتهام زنی آمریکا به ایران درباره برخی 
تنش ها در آب های بین المللی نیز گفت: اتهام زنی آمریکا 
بی پایان اســت، بزرگ ترین متهم در دو ماه اخیر دولت 
آمریکا است. مسئول اول و آخر آغاز جنگ توسط رژیم 
صهیونیســتی و استمرار آن آمریکا است و بر این اساس 
ما ادعاهای آنها را مردود و بی ارزش تلقی می کنیم. این 
ادعاها با هدف فرافکنی و سرپوش گذاشتن جنایات آمریکا 

در غزه است و اهداف سیاسی روشنی دارد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: آمریکا با 
حمایت تمام قد از اقدامات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین، تنفر جهانی را نسبت به خود افزایش داده است. 
کنعانی بیان داشــت: ایران همواره بخشی از تامین 
امنیت در آب های بین المللی بوده و نقش مهمی در امنیت 
دریایی و تجارت بین المللی از طریق آب های بین المللی 
داشته و مســئولانه عمل کرده است. بنابراین آمریکا و 
هیچ طرف دیگری در جایگاهی نیســتند که بخواهند 

ایران را متهم کنند.
وی عنوان کرد: مقامات رژیم صهیونیستی از آقای 
کامرون بهترین دوســت قرن خود نــام بردند، بنابراین 
انگلیــس و این فرد، مواردی را مطرح می کنند که رژیم 

صهیونیستی از آنها انتظار دارند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه افــزود: انگلیس در 
جنــگ غزه در جایگاه متهم قــرار داد و البته نقش این 
کشور در تأسیس و حمایت نامحدود از رژیم صهیونیستی 
به عنوان منفورترین تشــکیلات تروریستی در منطقه و 
حمایــت لندن از این رژیــم در دو ماه اخیر از مصادیق 
بی مسئولیتی آنهاست و باید پاسخگوی اقدامات گذشته 

و کنونی خود باشد.
کنعانی با اشاره به اینکه انگلیس همواره در بی ثباتی 
و ناامنی منطقه نقش بسزایی ایفا کرده است، تاکید کرد: 
انگلیس در جایگاهی از منظر حقوقی و اخلاقی نیست که 
اتهاماتی را به ایران و سایر طرف ها در منطقه وارد کند.

دولت سوئد احکام ظالمانه ای علیه نوری
صادر کرده است

وی درخصوص آخرین وضعیت پرونده حمید نوری 
نیــز توضیح داد: دفاع از حقوق شــهروندان ایران جزو 
مسئولیت های ذاتی دستگاه دیپلماسی است و ما تاکنون 
تلاش های لازم را انجام داده ایم و قوه قضائیه نیز از تمام 
توان خود برای آزادی شهروند ایرانی استفاده کرده و از 

هیچ تلاشی فروگذار نکرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: انتظار می رفت در 
دادگاه تجدیدنظر دولت سوئد اقدام فاحش خود را جبران 
کند که چنین چیزی را شاهد نبودیم و احکام ظالمانه ای 
علیه این شهروند ایرانی صادر شد ولی این حکم به معنای 

پایان تلاش های ایران برای آزادی نوری نیست. 
کنعانی بیان داشــت: نسبت به رای صادره و نسبت 
به آنچه که در دوره طولانی زندانی این شــهروند ایرانی 
صورت گرفته اعتراض جدی داریم. نوری از حقوق اولیه 

در زندان های سوئد محروم بوده است.
وی یادآورشد: حقوق پزشکی و کنسولی این شهروند 
ایرانی رعایت نشده و شاهد رفتار متناقضی از دولت سوئد 

بودیم و امید اســت دستگاه قضائی سوئد اقدامات خود 
را جبران کند.

توسعه روابط ایران و مصر به نفع دو کشور
و تمام منطقه است

ســخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص آخرین 
وضعیت ایران و مصر افزود: بر مبنای توافقات وزیر خارجه 
در نیویورک و نقشــه راهی که ترســیم و گفت و گوهای 
خوبی که در این زمینه میان رؤسای جمهور انجام شد، 
این رخداد، توســعه و پیشرفت روابط به نفع دو کشور و 

تمام منطقه خواهد بود.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی 
مبنی اینکه نشســت آینده روند گفت وگوهای آســتانه 
درخصــوص حل و فصل موضوعات مرتبط با ســوریه، 
کی و کجا برگزار خواهد شد، بیان کرد: اطلاع دقیقی از 
زمان برگزاری نشست آتی آستانه ندارم، اما در چارچوب 
موضوعات مشــترکی که بین ایران و ترکیه وجود دارد 
موضوع آستانه هم یکی از موارد و مسائل مشترک است.

ادعاهای بیانیه مشترک روسیه و کشورهای عربی 
درباره جزایر سه گانه غیرقابل قبول است

وی درخصوص رفتار روسیه در قبال ایران و بیانیه 
مراکــش نیز گفت: ما در این ارتباط موضع خود را بیان 
کردیم و ادعاهای مندرج در بیانیه مشــترک روســیه و 
کشــورهای عربی در ارتباط با جزایر سه گانه ایرانی به 
منزله اقدام علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تلقی 

می شود و از سوی ایران غیرقابل قبول است.
کنعانی با بیان اینکه طرح ادعاهایی در بیانیه مزبور 
به منزله نقض اصول حقوق بین المللی مبنی بر احترام 
به حاکمیت ســرزمینی کشورها است، تصریح کرد: ما 
درخصوص تمامیــت ارضی ایران با هیچ طرفی تعارف 
نداریم و ایران بــا صریح ترین عبارات، اعتراض خود را 

اعلام کرده و مفاد بیانیه را مردود دانسته است.
وی ادامه داد: عکس العمل ها و اقدامات دیپلماتیک 
ایران در چارچوب اهتمام جدی توام با دقت نســبت به 
حاکمیت ارضی ایــران و در چارچوب منافع ملی ایران 

صورت می گیرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه درخصوص نتیجه 
جلسه دادستانی ایران و آذربایجان نیز بیان داشت: این 
گفت وگو بخشی از تلاش های دو کشور برای حل و فصل 
موضوعات باقی مانده در روند روابط دو کشــور و پرونده 
سفارت آذربایجان در تهران است و روند تاکنون مثبت 

بوده و بسیاری از جوانب این پرونده طی شده است.
کنعانی افزود: نقشــه راهی برای بازگشایی سفارت 
آذربایجان تدوین شــده و تلاش ها به خوبی پیش رفته 

اســت. ما در سایر زمینه های روابط دو کشور هم شاهد 
اتفاقات خوبی بودیم. در حوزه تجارت هم گفت و گوهای 

خوبی انجام شده است.
وی درخصوص گزارش هایی از پیام رژیم صهیونیستی 
به لبنان و تهدید این کشور تصریح کرد: آنچه مربوط به 
لبنان بود مقامات لبنان اعلام کردند. رژیم صهیونیستی 
یا شــرایط پیچیده خودش را درک نمی کند یا به دنبال 

اقدامات فرافکنانه برای خرید زمان است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بــا بیان اینکه رژیم 
هر روزی که به جنــگ ادامه می دهد نه فقط میخ های 
جدیدی بر تابوت ســربازان خود بلکه بــه تابوت رژیم 
صهیونیســتی می کوبد، عنوان کرد: این رژیم در مقابل 
انتخاب های خوب قرار ندارد و در انتخاب راهکار جنگ، 
مرتکب خطای راهبردی شد و در استمرار جنگ خطای 

راهبردی بزرگ تری را مرتکب شده است.
کنعانی با بیان اینکه زمان به نفع این رژیم نیســت 
و در جایگاهی نیســت که شــرط و شــروط بیان کند، 
تصریح کرد: رژیم بایــد درک کند آنچه علیه لبنان در 
ســال ۲۰۰۶ انجام داد مقاومــت را در لبنان به قدرت 
تعیین کننده تبدیل کرد و همین شرایط را در غزه رقم 

خواهد زد و مقاومت سرافراز بیرون خواهد آمد.
وی درخصــوص مذاکــرات میان ترکیــه و قطر با 
حماس برای دوران پسا جنگ افزود: در ارتباط با مسئله 
فلســطین با همه طرف ها ارتباط داریم. آنچه مربوط به 
وضعیت کنونی فلســطین است، اولویت اول پایان دادن 
به جنایت جنگی علیه غزه است. پرداختن به موضوعات 
ثانویه انحرافی اســت به ویژه راهکارهایی که از ســوی 

آمریکا مطرح می شود.
کنعانی درخصوص سدسازی برخی کشورهای منطقه 
و برنامه های ایران نیز، اظهار داشت: موضوع منابع آبی و 
رودخانه های مشترک مرزی همواره در سطوح مختلف 
رایزنی شده اســت. ما پاسخ های مثبتی را در گفت و گو 
با مقامات ترکیه در ایــن خصوص دریافت کردیم. این 
موضــوع زمانبر اســت و در جدول مذاکرات دســتگاه 

دیپلماسی وجود دارد.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه درخصوص تعلل 
کشــورهای عربی برای صدور روادید ورزشــی به ایران 
تصریح کرد: صدور روادید سازوکارهای مشخصی دارد و 
از طریق فدراسیون های ورزشی انجام می شود. مواردی 
که احیاناً دچار مشکل می شوند، ما هیچ گاه تعلل نکرده 
و تلاش کردیم کمک کار فدراســیون های ورزشی برای 

تسهیل مبادلات ورزشی باشیم.
کنعانی خاطرنشان کرد: اما بعضی از اوقات ملاحظات 
سیاســی ورود می کند و برخی از بدعهدی های ورزشی 
صورت می گیرد که این رفتار غیر ورزشی باید اصلاح شود.

موضوع میدان گازی آرش
باید خارج از چارچوب رسانه ای مطرح شود

وی درخصوص میدان گازی آرش هم بیان کرد: ما 
ترجیح می دهیم این موضوع خارج از چارچوب رسانه ای 
بین دو کشــور مطرح شود. در دیدارهای میان دو وزیر 
خارجه این موضوع مطرح شده و در ژنو هم در این رابطه 

گفت و گوها انجام شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان با بیان اینکه 
همواره بر سیاســت ثابت خود بر توســعه مناسبات با 
همسایگان تاکید داریم، اظهار داشت: اینکه موضوعات 
فنی و تخصصی به صحنه رسانه ای کشیده شود، نتیجه ای 

جز پیچیده شدن نخواهد داشت.
به گزارش ایرنا، کنعانی یادآورشد: گفت و گوهای فنی 
در این رابطه در مقطعی انجام شــده و ملاحظات فنی و 
حقوقی وجود دارد که در این چارچوب ادامه خواهیم داد.

وزیر امور خارجه در دیدار امیرخان متقی بر 
ضرورت حل مسائل موجود بین ایران و افغانستان 
از جمله مسائل مرزی و آب تأکید و ابراز امیدواری 
کرد مسئولان هیئت حاکمه افغانستان به صورت 
برطرف شدن مشکلات موجود  به  عملی نسبت 

اقدام کنند.
»امیرخان متقی« سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان 
و هیئت همراه روز یکشــنبه سوم دی ماه با حضور در محل 
وزارت امور خارجه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرد.
در ایــن ملاقات وزیر امور خارجــه ایران پس از 
اظهــارات امیرخان متقی درخصوص اهمیت برگزاری 
کنفرانس بین المللی تهران درباره فلســطین و تقدیر 
از ابتکار ارزنده جمهوری اســلامی ایران در شرایطی 
که شــورای امنیت ســازمان ملل و دیگر سازمان ها و 
کشــورها دچار انفعال شده اند، از همراهی و مشارکت 
فعــال امیرخان متقی و هیئت همراه در این کنفرانس 

تشکر کرد.
امیرعبداللهیان با تشریح آخرین تحولات غزه و 
نسل کشی در این منطقه و تأکید بر ضرورت همکاری 
همه کشــورهای مســلمان و آزادیخواه در کمک به 
مردم فلسطین، به روابط دوجانبه ایران و افغانستان 
پرداخت و این روابط را از ابعاد مختلف دارای اهمیت 
خواند و تعامل دو کشور در حوزه های متنوع را مهم 

ارزیابی کرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت 
حل مســائل موجود بین دو کشــور از جمله مرز، آب 
و ...  تأکیــد و ابراز امیدواری کرد مســئولان هیئت 
حاکمه افغانســتان به صورت عملی نسبت به برطرف 
شــدن مشــکلات موجود در این زمینه همکاری لازم 

را صورت دهند.
امیرخان متقــی سرپرســت وزارت امور خارجه 
افغانستان نیز در این دیدار با  استقبال از مواضع اصولی 
جمهوری اسلامی ایران در قبال ملت مظلوم فلسطین، 
بر ضرورت و تــداوم حمایت از مقاومت و جهاد مردم 
فلســطین در برابر اشغالگران صهیونیست تا دستیابی 

به پیروز نهائی تأکید کرد.
وی در ادامه با اشــاره به اهمیت ارتقای مناسبات 

دوجانبه، موضوعات مختلف در مناسبات دوجانبه را طرح 
و بر ضرورت ادامه  تعاملات دو کشــور در همه زمینه ها 
از جملــه آب، مرز، تجارت و همکاری در امور قضائی و 

کنسولی تأکید کرد.
امیدواری امیرعبداللهیان

نسبت به اجرائی شدن توافقات دوجانبه با نیکاراگوئه
»دنیس مونــکادا« وزیر امور خارجــه نیکاراگوئه 
که برای شــرکت در کنفرانس بین المللی تهران درباره 
فلسطین به ایران سفر کرده، با حسین امیرعبداللهیان 

وزیر امور خارجه دیدار و گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیــان در این دیدار از مشــارکت فعال 
وزیر امور خارجه نیکاراگوئه در کنفرانس فلســطین و 
اعلام مواضع اصولی و ارزنده  دولت این کشــور در این 
نشســت تقدیر و هدف اصلی از این نشست را دستیابی 
به سازوکاری بین المللی برای کمک به مردم فلسطین 

عنوان کرد. 
 وزیر امور خارجه با ارزیابی روند رو به رشد مناسبات 
دوجانبه خصوصا پس از سفر رئیس جمهور اسلامی ایران 
به نیکاراگوئه و توافقات به عمل آمده بین رؤسای جمهور 
دو کشور، ابراز امیدواری کرد این توافقات هرچه سریع تر 

اجرائی شود.
وزیــر امور خارجه نیکاراگوئــه در این دیدار اظهار 
داشــت: فلســطین از دیدگاه ما یعنی عزت، شرافت و 
انسانیت و آنچه در این کنفرانس مشهود بود این حقیقت 
بود که همه کشورهای شرکت کننده به رغم تفاوت های 
فرهنگی و ایدئولوژیک در قبال آرمان  فلسطین اتفاق نظر 

داشتند.
»دنیس مونکادا« در ادامه بر اراده دولت نیکاراگوئه 
برای توسعه و گسترش مناسبات دوجانبه با جمهوری 
اسلامی ایران تأکید کرد و ضرورت پیگیری محورهای 

همکاری فیمابین را مورد توجه قرار داد.
نقش مهم ایران در توسعه همکاری های امنیتی و اقتصادی

بین کشورهای عضو  شانگهای
»ژانگ مینگ« دبیرکل سازمان همکاری  شانگهای 
با حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در تهران 

دیدار و گفت وگو کرد.
وزیــر امور خارجه در این دیــدار ضمن تمجید از 
مواضع مثبت و ســازنده دبیرکل ســازمان  شــانگهای 

درخصوص رخدادهای فلســطین، این مواضع را حامل 
پیامی خوب برای منطقه دانســت و حاکی از توجه این 
ســازمان به امنیت و صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا 

ارزیابی کرد.
امیرعبداللهیان با اشــاره به طیف متنوع همکاری 
اقتصادی، تجاری  جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت و 

گسترش این همکاری ها تأکید کرد.
وزیر امــور خارجه در ادامه،  ابتکار پیشــنهادی 
معاون اول رئیس جمهور اســلامی ایران در نشســت 
بیشــکک مبنی بر همکاری هــای اقتصادی و صنعتی 
شامل محورهای سرمایه گذاری و حمل ونقل و ترانزیت و 
محیط زیست را مورد توجه و تأکید قرار داد و خواستار 
حمایت و پیگیری دبیرکل سازمان  شانگهای در زمینه 

اجرائی کردن آن شد.
ژانگ مینگ دبیرکل سازمان  شانگهای، با تقدیر از 
وزیر امور خارجه برای برگزاری موفقیت آمیز کنفرانس 
فلســطین و مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در 
قبال ملت فلسطین، دیدگاه سازمان  شانگهای در توجه 
به قضیه فلسطین از منظر اهمیتی که سازمان  شانگهای 
برای امنیت منطقه خاورمیانه قائل است را تشریح کرد.

وی در ادامه با پراهمیت خواندن نقش و مشارکت 
جمهوری اسلامی ایران در توسعه همکاری های امنیتی 
و اقتصادی و صنعتی بین کشــورهای عضو سازمان، از 
ابتکارهای پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران در نشست 
بیشکک برای توسعه همکاری های صنعتی و اقتصادی 
و سرمایه گذاری استقبال کرده و آمادگی دبیرخانه این 

سازمان برای پیگیری موارد مطرح شده را اعلام کرد.
تأکید امیرعبداللهیان

بر عملیاتی شدن همه بندهای توافقنامه امنیتی ایران و عراق
محمدحســین بحرالعلوم معاون وزیر خارجه عراق 
با حســین امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه دیدار و 

گفت وگو کرد.
حسین امیرعبداللهیان در این دیدار مناسبات ایران و 
عراق را نمونه ای بی نظیر در منطقه توصیف کرد و گفت:  
ســفرها و رایزنی های مستمر مقامات عالی دو کشور و 
اســناد پرشمار همکاری، توافقات منعقد شده فیمابین 
در ســطوح و زمینه های متنوع نشانگر عمق مناسبات 

دوستانه است.

وی با تمجید از نقش برجســته عراق در توسعه و 
ثبات در منطقه، بر ضرورت تقویت تحرکات دیپلماتیک 
و بین المللی برای مقابله با جنایات رژیم صهیونیســتی 

در غزه تأکید کرد.
امیرعبداللهیان با مثبت ارزیابی کردن فرآیند اجرای 
توافقنامه امنیتی بین دو کشور، ضرورت عملیاتی شدن 

همه بندهای آن را مورد تأکید قرار داد.
محمدحســین بحرالعلوم نیز در این دیدار ضمن 
محکوم کردن ۷۵ ســال اشــغالگری صهیونیســت ها، 
خواستار اتحاد بین فلسطینی ها و همگرایی جهان اسلام 

در دفاع از فلسطین شد.
حمایت ایران از بسط حاکمیت دولت سوریه

بر تمام مناطق سرزمینی این کشور
»فیصــل المقداد«  وزیر امور خارجه ســوریه که 
برای شرکت در کنفرانس بین المللی تهران درخصوص 
فلســطین به ایران سفر کرده بود، پیش از ترک تهران 
با حســین امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه دیدار و 

گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیــدار با تجلیل از مواضع 
ســوریه درخصوص تحولات جاری در غزه و فلسطین، 
تأکید کرد که جمهوری اســلامی ایــران و جمهوری 
عربی ســوریه بیش از پیش در منطقه در کنار هم قرار 
دارند و نگاه مشترکی نســبت به ضرورت پایان یافتن 
فوری جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی و نسل کُشی 

در فلسطین دارند.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین 
با ابراز خرسندی از روند در حال تحکیم امنیت و ثبات 
در ســوریه، بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از بسط 
حاکمیت دولت ســوریه بر تمام مناطق سرزمینی این 

کشور تأکید کرد.
فیصل المقداد وزیر امور خارجه سوریه نیز از ابتکار 
جمهوری اســلامی ایران در برگــزاری این کنفرانس 
بین المللی تجلیــل و تأکید کرد که دیدگاه های مطرح 
شده در سخنرانی رئیس جمهوری اسلامی ایران در این 
اجلاس، نظر ســوریه هم هست و دولت سوریه به طور 

کامل آن را تایید می کند.
به گزارش فارس، وی افزود: پیروزی ملت فلسطین 

در واقع پیروزی امت عربی اسلامی خواهد بود.

تأكید امیرعبداللهیان بر حل مسائل موجود بین ایران و افغانستان
در دیدار امیرخان متقی

جمعی از اساتید بســیجی دانشگاه های کشور در پی 
برگزاری کنفرانس بین المللــی تهران در حمایت از مردم 
مظلوم غزه طی نامه ای به وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران از دســتگاه دیپلماسی کشور خواستند، برای پایان 
بخشــیدن به خونریزی وحشیانه رژیم صهیونیستی تمام 

ظرفیت سیاسی و حقوقی کشور و منطقه را به کار بگیرد.
به گزارش فارس، در این نامه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم 
آقای دکتر امیرعبداللهیان وزیر محترم امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران 
سلام علیکم 

۷۵ روز از حادثه بی نظیر قرن اخیر گذشت و بیش از ۷۵ هزار 
نفر از مردم مظلوم غزه شهید و مجروح شدند. این حادثه به فرموده 

رهبر معظم انقلاب اســلامی غرب را بی آبرو کرد. انگلیس، آمریکا 
و همه حامیان رژیم صهیونیســتی به خاطر این همه ددمنشی و 
کودک کشــی بی آبرو شدند. دولت های منافقی که با ارسال کمک 
به رژیم کودک کش صهیونیســتی ذات پلید خود را نشان دادند و 
دولت های بی خاصیتی که سکوت و حقارت پیشه کردند هم بی آبرو 
شدند و در یک کلام پرده از چهره واقعی تمدن غرب، حقوق بشر 

غربی و واقعیت دموکراسی در فلسفه لیبرالیسم برملا شد.
در مقابــل این جبهه بی آبرویان، ملت ها، دولت ها و گروه های 
بسیاری برای خود آبرو کسب کرده و روسفید شدند. زنان و کودکان 
غزه که بدون آب و غذا زیر بمب های سنگرشــکن آمریکا خم به 

ابرو نیاورده از عزیزان خود گذشتند تا عزت شان را حفظ کنند.
اهالی کرانه باختری که در دو جبهه سازشکاران و جنایتکاران 
جنگیدنــد و مقاومت کردند. گروه های جهادی فلســطین به ویژه 

حماس و جهاد اسلامی که با طوفان الاقصی حماسه ساز و ماندگار 
شــدند. انصارالله یمن این شیرمردان عصر حاضرکه با شجاعت و 

غیرت کم نظیر خود مایه مباهات مسلمین شدند.
حزب الله لبنان که جوانمردانه و دلیرانه در کنار گروه های 
جهادی ضربات کاری خود را به ماشین جنگی صهیونیزم وارد 
ســاختند. گروه های مقاومت عراقی و سایر گروه های مقاومت 
مستقر در منطقه که هوشمندانه بر بنیان های نظامی ریشه ظلم 
و جنایت در منطقه آمریکای جنایتکار تاختند. مردم بسیاری از 
نقاط مختلف جهان که با درد وجدان به مراکز شهرهای بزرگ 
دنیا آمــده و انزجار خود را از رژیم جلاد صهیونیزم و حامیان 
غربی شــان نشان دادند. نظام مقدس جمهوری اسلامی نیز به 
مدد بیداری و بصیرت ملت قهرمان ایران و دستگاه دیپلماسی 
فعالی که در ســایه سیاســت های مدبرانه رهبر حکیم انقلاب 

اسلامی عملی شده، آبروی و اقتدار زیادی کسب کرد.
در ادامه نامه یادشده خاطرنشان شده است:

آقای وزیر!
امروز جهــان در یک دوقطبی آبرومنــدان و بی آبرویان قرار 
گرفته و این بزرگ ترین دستاورد مقاومت مردم مظلوم غزه است. 
لذا ما جمعی از اساتید دانشگاه های کشور ضمن سپاس و قدردانی 
صمیمانه از همه مجاهدان جبهه مقاومت و ملت های آزاده جهان 
و کنشــگران عرصه بین الملل به ویژه تلاش های بی وقفه دستگاه 
دیپلماســی کشــور در حمایت از جبهه مقاومت به ویژه برگزاری 

کنفرانس تهران، انتظار داریم:
۱( در دفاع از مردم مظلوم غزه و حذف غده سرطانی صهیونیزم 
از منطقه از هیچ کوششی دریغ نکرده و تلاش های خویش را برای 

انزوای هر چه بیشتر اشغالگران قدس مضاعف سازید.

۲( بــه منظور کمک به جبهــه مقاومت از ظرفیت دولت ها و 
ملت های اسلامی بهره گرفته و برای قطع شریان حیاتی صهیونیسم 
متجاوز و ممنوعیت هر گونه تجارت، مراوده اقتصادی و پولی با رژیم 

صهیونیستی، معاهدات تعهدآوری را ایجاد  نمایید.
۳( به منظور حمایت از انصارالله یمن، پیمان نظامی دولت های 
اسلامی منطقه را در مقابل تحالف غربی پیشنهاد و عملی سازید.

۴( در راستای دفاع حقوقی از مردم مظلوم غزه و انتقام خون 
صدها کودک و زن مســلمان، محاکمه سران رژیم صهیونیستی و 
حامیان خائن آنها من جمله رئیس جمهور خبیث آمریکا را به شدت 
دنبال نموده و تا تحقق انتقام سخت خون سلیمان مقاومت سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی و تروریست های دولتی از پای ننشینید.
۵( به منظور اصلاح ســاختار نهادهای بین المللی، کارآمدی 
سازمان ملل متحد، تقویت شورای امنیت در راستای صلح پایدار 

و تبیین و بسط حقوق بشر اسلامی، کلیه ظرفیت سیاسی و حقوقی 
کشور و منطقه را به کارگرفته و نقش آفرینی نمایید.

۶(  بــا توجه به محاصره کامل نوار غزه و جلوگیری از هرگونه 
ورود مواد غذایی، دارو و نیازهای اولیه برای زندگی و وقوع فاجعه 
انســانی انتظار می رود از همه ابزارها برای شکستن محاصره و باز 
شدن مسیرهای ورودی کالا و نیازهای اساسی مردم به ویژه گذرگاه 
رفح استفاده گردد تا شاهد پایان این وضعیت وخیم در غزه باشیم.
در خاتمه از دستگاه دیپلماسی کشور و سایر دولتمردان نظام 
اسلامی انتظار داریم برای پایان بخشیدن به خون ریزی وحشیانه 
و نسل کشی رذیلانه رژیم صهیونیستی تلاش نموده و به هر شکل 
ممکن جهت شکســت کامل دولت متجاوز و اشغالگر قدس اقدام 
 نمایید. توفیقات روزافزون نظام اسلامی و جبهه مقاومت را از خدای 

سبحان خواستاریم.

نامه بیش از 2700 استاد دانشگاه  به امیرعبداللهیان:  

تمام ظرفیت ها را برای حمایت از غزه به كار بگیرید
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بقیه از صفحه ۲
این معادله حتی باعث شد آمریکا علی رغم پروپاگاندایی که درخصوص وضعیت و فعالیت 
ناوهای خود در دریای ســرخ و مدیترانه به راه انداخت، نتواند خود نیز راساً وارد عمل شود و با 
خروج مفتضحانه ناوگروه هواپیمابر آیزنهاور از خلیج فارس بعداز رصد و تهدید این ناوگروه از سوی 
نیروی دریایی جمهوری اسلامی، اوج افول قدرت آمریکا را به نمایش گذاشت. روی دیگر به نمایش 
گذاشتن افول آمریکا در این است که ادعای ائتلاف دریایی در بطن خود این معنا را نیز به همراه 
دارد که آمریکا با ادعای ابرقدرتی اش دیگر به تنهائی نمی تواند حتی حریف ارتشی مثل ارتش یمنِ 
در محاصره و جنگ زده شود!. ثامنا نکته مهم دیگر این است که در مقابل ادعای تشکیل ائتلاف 
بین المللی دریایی آمریکا، سکوت مرگباری بر اروپایی ها و عرب ها حاکم شد و برخلاف گذشته 
حتی در مواضع و پروپاگاندای رسانه ای هم با آمریکایی ها همراهی نکردند که نشان می دهد خنجر 
یمنی ها را به خوبی زیر گلوی خود حس کردند و به همین دلیل ادعای تشکیل ائتلاف با ۶0 کشور 
به یک کشور تقلیل یافت که آن یک کشور هم در آینده باید منتظر پیامدهای اجرای معادله ترس 
و وحشت باشد! نخست وزیر انگلیس که تا همین چند روز پیش مخالف برقراری هرگونه آتش بسی 
بود، اکنون به همراه رئیس جمهور و وزیرخارجه فرانسه خواستار آتش بس پایدار )یعنی دائمی( 
شدند. این تغییر صد و هشتاد درجه ای موضع اروپایی ها نشان از درک عمیق تبعات معادله ترس و 
وحشت از سوی آنها دارد. در حالی که »در این حادثه آبروی آمریکا رفت و این بزرگ ترین موفّقیّت 
و بزرگ ترین پیروزی است«، بایدن به فکر آبروی خودش افتاده و بعد از آنکه ادعا کرده بود »من 
یک صهیونیستم و تا نابودی حماس با اسرائیل هستیم و به او سلاح می دهیم«، حالا نیویورک تایمز 
فاش کرده »به علت از دست رفتن آبروی بایدن در آستانه انتخابات آتی آمریکا، وی از اسرائیل 
خواسته جنگ غزه را تا 2 هفته دیگر یعنی آخر سال میلادی تمام کند«.این نشان می دهد ائتلاف 
دریایی فقط در حد حرف برای پروپاگاندا و ترساندن بود.چنان که کانال 12 عبری تاکید می کند 
»هیچ ائتلافی از سوی ایالات متحده نمی تواند تهدیدات دریایی ارتش توانای یمن را خنثی کند.«

۴- در شکست اسرائیل و آمریکا و ناتوانی آنها در نابودی حماس همین بس که مدعیان تشکیل 
دهنده گسترده ترین ائتلاف دریایی ممکن و تهدیدکنندگان یمن حالا برای توقف حمله به کشتی ها 
و ناوهایشان دست به دامن میز مذاکره با یمن و کسانی که می خواستند نابودشان کنند، شدند!، و از 
هدف »نابودی حماس در سال 2023« به ادعای»تضعیف حماس در سال 202۴« رسیدند!. در توجیه 
آن هم از یک طرف مذاکره  کننده ارشد رژیم صهیونیستی اذعان کرد »ما مجبوریم به آرمان یحیی 
سنوار یعنی آزادی تمام اسرای فلسطینی و آتش بس دائمی تن بدهیم، چراکه ما نمی توانیم جلوی 
او را بگیریم«! و از سوی دیگر سی  ان ان فاش کرد»دولت آمریکا نه اینکه به هدف نابودی حماس 
نرسیده بلکه به این نتیجه رسیده که تل آویو نمی تواند تا پایان سال جاری میلادی به جلوگیری از 
تکرار عملیاتی مشابه طوفان الاقصی توسط حماس دست یابد«.اکنون جهانی که یکپارچه در حمایت 
از فلسطین بیدار شده، به این رجزخوانی های عاشورایی-انقلابی یمنی ها می نازد که محقق شدنی 
هم هستند: »دریای سرخ را گورستانتان خواهیم کرد«! ، »کشتی ها و زیردریایی ها و ناوهای آمریکا 
را غرق می کنیم«!، »تمام منطقه را به آتش می کشیم«!، »هرگونه تعرض به یمن به جنگ بین المللی 
تبدیل خواهد شد«، و »همه در امانند جز اسرائیلی ها«!. در سلسله مراتب سیاست معادله ترس و 
وحشت، پس از مرحله اول یعنی زدن بندر ایلات و توقف تمام فعالیت های آن، و مرحله دوم یعنی 
زدن هر کشــتی و محموله دریایی به سمت اسرائیل، اکنون مقاومت یمن تهدید به مرحله سوم 
یعنی زدن بنادر اشدود و حیفا و عسقلان کرده و گفته منتظر مرحله چهارم یعنی زدن مستقیم 
تل آویو هم باشید! و شاید مرحله پنجم هم محاصره هوائی اسرائیل باشد!. این یعنی برای اسرائیل 
»زمان رو به اتمام است!« و زمستان سختی برای صهیونیست ها و آمریکایی ها و اروپایی ها در راه 
است! به مراتب سخت تر از زمستان سخت پارسال که شیرهای نفت و گاز روسیه به سمت آمریکا 
و اروپا بسته شدند! مطمئن باشیم که »فلسطین از نهر تا بحر است و قدس هم بلاشک پایتخت 
آن است«! و » تردیدی نداشته باشید که رژیم غاصب صهیونیستی از روی زمین ریشه کن خواهد 

شد«، بالمقاومة تنتصرُ القُدس!.

نشانه های بزرگ ترین پیروزی جبهه مقاومت!

یادداشت میهمان


